
BH POSIA irP 8H POSrf d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D.01.3.2.-9805/1 I
Saraievo,'l 9.06.20 1 8. godine

Na osnovu elana 45. Statuta "JP BH POSTA' d.o.o., elana 70.stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH
('SluZbeni glasnik BiH' broj: 39/14), alana '14. stav (2) pravitnika o javnim nabavkama i preporuke

Iomisiig Ebavlu robe: tedna goriva za motorna vozila i mopede GD, GpC i Cp Sarajevo, broj:
01'13.73-7557-21118, od 12.06.2018.godine, uprava orustva na i sg.etektronskoj sjednici odrzanol dana
19.06.2018.godine d o n o s i :

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJI{IJEG PONUOAEA

I

ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaea za nabavku robe: te6na goriva za motoma vozila
i mop€da GD, GPC i CP Sarajevo, a to je ponudaC: ,ENERGOPETROL" d.d, SARAJEVO sa
ukupnom vrUednoscu: 320.000,00 Kil, bez PDV, odnosno 374.400,00 Kttt sa pDv-om

I
lzabrani ponudaC je duzan u roku od 5 dana, od dana prijema ove odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudaca, dosiaviti dokaze predvidene clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadriaju kako
je to zahtijevano u tendersko.i dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi mora.iu biti fizieki dostavlreni
na protokol ugovornog organa na.ikasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu
ugovomog organa (do16 sati), te za ugovorni organ ni.ie relevantno na koji su naein poslani. Ookazi koji
se zahtjevaju moraru biti originali ili ovjerene kopije.

Nakon pravosnaZnosti ove Odluke, Ugovorna organ 6e pozvali izabranog ponuda6a iz taeke 1. ove Odtuke
radi zakljudenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze uezane za predmetnu
nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslatiobavjestenje ponuda6ima
koji su ucesiovali u postupku nabavke.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu Odluke o pokretaniu postupka javne nabavke robe: tecna goriva za motoma vozila i
mopsds GO, GPC i CP Sarajevo, broi: U.O-01-3.2-7626/18, od 09.05.2018. godine, (okvirni sporazum
na dvije godine) proveden je postupak javne nabavke putem otvorenog postupka javne nabavke sa
objavljivanjem Obavjestenja o nabavci na Portalu JN, broj: 238-1-1-340-8-781't7 , od 17.05.2018. godine i

lspravkom obavjestenja, broj: 238-'l -'l -340-8-78/18, od '17.05.2018. godine.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:

. da ie do datuma naznacenog za preuzimanje tenderskih dokumentcaija preuzeto .,e ukupno 1 1
(iedanaest) tenderskih dokumentacija.

. da je do roka odredenog za dostavu ponuda, pristiglo ukupno 6 (sest) ponuda i to prema
redoslijedu prispijeca na Protokol, kako slijedi:

1.,,ENERGOPETROL",d.d. Sarajevo
2. ,,HIFA PETROL" d.o.o Sarajevo
3. ,,PETROL BH OIL COtf,PANY' d.o.o. Sarajevo
4. ,,HIFA OlL" d.o.o. Tesanj
5. ,,ALilY" d.o.o. Zenica
6. ,,GREEN OlL" d.o.o. Sarajevo

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7l000 Soroievo, BiH
Tsl: +387 33 252 6t 3; rox: + 3Al 33 252 7!3; €,moit: kobinet@posro.bo

Op<inili red u Soroi.vu bL 'i.3.nio 065.0.R.9-06-001196
ld.nlifilocioni br 42006122lOOO5; PDv b. 2OoO!22rOOO5. Po..rni b. OrO797Z9

konlokl aentor

(.stz
www.poslo. bo



--
Bil POSTA 'JPrH POSIA" d.o.o Soroievo

GENERALNA DIREKCUA

. da su sve koverte sa ponudama neosteCene, uredno zapakovane izapeeaCene;
da su na koverte stavljeni redni boevi prema kojima je utvrden redoslUed olvaranja i
citanja ponuda ito: naziv ponudaaa, ukupna cijena ponude ieventualno ponudeni
popust, a prema vremenu dostavljanja na protokol Drustva.

Otvaranie ponuda od strane Komisiie za nabavku, kome su prisustovala 3 (tri) ponudaea ito:
-ispred ,,HIFA OlL" d.o.o. Tesanj, Mustafa BeSo, po ovlastenju
-ispred,,ALilY" d.o.o. Zenica, HinoviC Hadis, po ovlaSten.iu
-ipred ,,GREEN OlL" d.o.o. Sara.,evo, Atma Dedio, po ovlasten.iu
odrzano ie dana 07.06.2018. godine sa poeefiom u 1 'l ,15 minuta, Sto je zapisnieki konstatovano.

svim ponudaeima, koji nisu prisustovali samom otvaranju, zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen je
putem poste.

Komisija je 12.06.20'18. godine, pristupila verifikaciji i ocjeni naprijed navedenih blagovremeno pristigtih
ponuda, te je konstatovano slijedeee:

l.Ponuda ponudaea ,,ENERGOPETROL",d.d. Saralevo u ukupnom iznosu od 32O.OOO,O0 KM, bez pOV-
a, ispuniava pravne, ekonomske i tehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocijen.iena prihvatliivom. Kontrolnom mjeren.iu udaljenosti benzinske pumpe dana 12.06.2018. godine je
prisustvovao predstavnik ponudaea. Mjerenjem je utvrdeno da je stvarna udaljenost benzinskL pumpe
0,3 km.

2. Ponuda ponutlada,,HlFA PETROL" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 313.760,00 KM, bez pDV-
a, ispunjava pravne, ekonomske itehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocijeniena prihvatljiyom. Kontrolnom mjerenju udaljenosti benzinske pumpe dana 12.06.2018. aodine
ie prisustvovao predstavnik ponudaea. Mjerenjem je utvrdeno da je stvarna udaljenost benzinske pumpe
1,8 km.

3. Ponuda ponudaea ,,PETROL BH OIL COMPANY,, d.o.o. Sarajevo je u ukupnom iznosu od
316.880,00KM, bez POV-a.. Kontrolnom mjerenju udaljenosti benzinske pumpe dana .12.06.2019. godine
nije prisustvovao predstavnik ponudaaa. Mjerenjem.,e utvrdeno da je stvarna udaljenost benzinske pumpe
3,6 km. Analizom je utvrdeno da ponuda ne ispunjava pravne, ekonomske i tehnicke uslove
utvrdono tendenskom dokumontacijom, te je ista ocijenjena neprihvafljivom. Razlog za
neprihvatljivost je ainjenica da je ponudaCa kao dokaz za ispunjavanje uslova za tadku 7.3.2. n; 30.
stranici ponude dostavio nepotpisanu izjavu.

4.Ponuda ponudaCa ,,HIFA OIL'd.o.o. Tesanj u ukupnom iznosu od 330.BBO,OOKM, bez pDV-a.
ispunjava pravne, ekonomske i tehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumenlacijom, te je ista
ocijenjena prihvatljivom. Kontrolnom mjerenju udatjenosti benzinske pumpe dana 12.06.2018. godine
nije prisustvovao predstavnik ponudaea. Mjerenjem je utvrdeno da je stvama udaljenost benzinske pumpe
7,4 km.

S.Ponuda ponudaca,,ALUY" d.o.o. Zenica u ukupnom iznosu od 313.28O,OOKM, bez pDV-a, ispunjava
pravne, ekonomske i tehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocijenjena
prihvatljivom. Kontrolnom mjereniu udaljenosti benzinske pumpe dana 12.06.20,18. goiine je
prisustvovao predstavnik ponudaEa. Mjerenjem je utvrdeno da je stvarna udaljenost benzinsie pumpe
'10,0 km.

6.Ponuda ponudaca,,GREEN OlL" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 314.720,00KM, bez pDV-a,
ispunjava pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocijeniena prihvatljivom. Kontrolnom mjerenju udaljenosti benzinske pumpe dana 12.06.2018. godine
je prisustvovao predstavnik ponudada. Mjerenjem.ie utvrdeno da je stvarna udatjenost benzinske pumpe
3,6 km.

'JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7l OO0 Soroievo, BiH
Tol: +387 33 252 6I3j for: + 387 33 252 743j o-moit: kobinot@posto.bo

Op.i6rki rud u Sorciovu bi ri.!.nio 065-0,R.q-o6.001 I96
ld.ntililociori br a2OO6!22l0OO5j ?Dv br 2006822tOOO5; porc:n' b. OIOZ9729

konloki cenlor

(tstz
www-posto.bo



Na osnovu navedenog 6injonienog stanja, i uwrd6nnog kriterija: ekonomskfrSlF$:lji,j3 l5[:!]
::.:c_*_".T p_"glritariia (ciiena tei,.'ih 

-goriva: 
90 bod-ova i operativni troskovi! ro utoir'r,i i""gllsla ponuOaca koji su ispunili kvalifikacione uslov. je slijedeca:

-.-
--

B" POSIA !P 8H POJIA'd.o.o. Soroievo

Red.
broi

Naziv ponudaEa Ukupan broj bodova

1.
2.

ENERGOPETROL O.O. SARAJEVO 98,20
HrFA PETRoL o.o.o. Voco5da 91 ,54

3. qREEN OrL D.O.O. SnneJevo 90,80
4. ALMY D.O.O. ZENICA 90,30
5. tl!:A ott D.o.o. TESANJ 85,92

obzirom da.ponuda ponudada ,ENERGoPETRoL" D.D. sARAJEvo u potpunosti odgovara
!1f:li1^:1ltf yima ugovornog organa tj. da ovaj ponudae ispunjava sve formario_pravn", i;ili;r eKonomske ustove, odnosno da njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni organ , data 1e ireporuii
:g-":i1"J-?lq?t-da_se.'l po:lupku nabavke robe: te6ni goriva za mororni vozira i riroireue Go,

^tj^:^,_T,Y1L"Jo-, ,.rzvrsr 
dodjeta.ugovora navedenom ponudaeu kao najpovotjnijem, koji jL ponudio

exonomsKr naJpnhvauriviju ponudu, ko.,a iznosi 320.000,00 KM, bsz pDv, odnosno 
-374.100,0d 

xu ""POV-om, tj. 98,2 boda prema uslovima iz tenderske doiumetacije.

Cijene6i navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudac koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoi nabavci i koii smatra da ie Uoovornr
organ u toku konkretnog postupka dod,ere_uglvora prek;sio jed;u iri ;ise odr"ooi lrroni o r"rl'|oi,iJ"ulii /ili.podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovornom'organu u roku od r o oana po irijeniu oJruie
o izboru shodno elanu gg. i elanu ,101. Zakona o javnim nabaviama.

Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu pola (Sluzba PKO)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Ponudacima putem Odietjenja za JN
-ala

"JP BX pOSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Sorojevo, BiH
T.l: +387 33 252 6t 3; For: + 387 33 252 743; e-moil: kobinet@posro.bo

Opri..lisud u Soroi.vu br ri.a.^ro 065-0-R.9-O5.OOl t96
ld.ntililocionibr. a2OOltEZztOOOS; ?Dv br 2OOa82ZtOOO5; po..:ni br OtOZ9729

konlokt cenlor

(rctz
www.posio.bo

GEN E

Mr

/
/


